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fiz Alföld vízzel való ellátása
a magyar faj megmentését jelenti

Országos érdeklődés nyilvánult meg a vízgazdálkodási 
értekezlet iránt

Az a szerető gondoskodás és lelkiismeretes 
munka, amelyet a Duna—Tiszaközi .Mezőgaz 
dasági Kamara fennállása óta szentel az Alföld 
problémáinak, szombaton ismét az érdeklődés 
homlokterébe állította a földet, az esőre szom
jas homokot. Nagyszerű szervező munka te
remtette meg a vízgazdálkodási értekezletet, 
amely alföldi termelésünk életbevágó kérdé
seit jelentős lépésekkel vitte előre.

A kormánynak, városoknak, érdekképvise
leteknek, mezőgazdasági kamaráknak és gaz
dasági egyesületeknek megbízottai, szakembe
rek és érdeklődők jelenlétében Szentjóby- 
Staub Elemér nyitotta meg az értekezletet an
nak hangsúlyozásával, hogy új hongfoglalással 
300.000 hold területet kell felszabadítani a szá
razság pusztításai alól.

A kérdést kivételes felkészültséggel Gesz- 
telyi Nagy László dr. kamarai igazgató tárta 
fel. Rámutatott arra, hogy 1934-ben a nemzeti 
termelés 200 milliót. 1935-ben pedig 180 milliót 
vesztett a szárazság miatt. Az Alföldön tíz 
esztendőből hat aszályos, a csapadék állandó 
csökkenést mutat. Ezért szükséges, hogy reális 
tervek kerüljenek megvalósításra a vízzel való 
jobb gazdálkodás érdekében. A kamara terüle
tén levő összes öntöző berendezéseket beható 
tanulmány tárgyává tette és az a meggyőző
dése. hogy a kormány megértésével és támo
gatásával sokat lehet javítani az időjárás pusz
tításain. A feladat sürgős, mert a magyar faj 
megmentését jelenti.

T rummer Árpád földmívelésügyi osztályta- 
nácsos a vízgazdálkodás helyes alapclveit fej
tette és hangsúlyozta, hogy az Alföldön olcsó
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AfeQakad/ak a Bere/eás á/épí/ésére 
vonatkozó tárgyalások, 
bár minden terv elkésxUlí már

Jelentettük legutóbb, hogy a Népbank igaz
gatósága Rusz Ervin mérnököt bízta meg a 
Beretvás átépítésére vonatkozó különböző ter
vek elkészítésével. Rusz mérnök egész sereg 
tervet csinált a renoválástól a teljes újjáépíté
sig és a tervek már a bank trezorjában hever
nek.

Ennek ellenére jelenleg az a helyzet, hogy 
zsákutcába jutott a Beretvás átépítésére irá
nyuló minden terv. A bank és a Beretvás- 
család között mindezideig nem sikerült cgyes-

A kereskedő társadalom legfon
tosabb problémáit vitatta meg az 

OMKE szombat esti értekezlete
Az O.MKE kecskeméti kerülete a Kecske

méti Kereskedelmi Kaszinóval karöltve szom 
haton este rendkívül impozáns gyászülésen ál 
dozott Sándor Pál emlékének, majd az OMKE 
központjának közreműködésével előadó estet 
tartott.

A Kaszinó nagytermét zsúfolásig megtöltötte 
a hallgatóság, melyen nagy számmal vettek 
részt vendégek is. A város képviseletében 
Harkay Béla főjegyző jelent meg.

Kecskeméti .Mihály kerületi elnök, az O.MKE

vízemelő szerkezetről kell gondoskodni. Igen
■ értékes előadást tartott vitéz Baskay Gyula dr. 

gazdasági főtanácsos. Szerinte ki lehet építeni 
az Alföld vízellátását. Egy-egy birtokra óriási 
áldás a bővizű ártézi kút. Az öntözés hasznos 
és eredményes voltáról igen örvendetes adato-

i kát sorolt fel. Két hold öntözött kaszálón a 
I múlt évben 91 mázsa széna termett az általa 
! kezelt birtokon.

Maver Jenő gazdasági tanácsos szerint a 
i fagy veszély ellen is öntözéssel lehet védekez- 
I ni. Jankovics István mérnök pompás vizfel-
■ szívó készüléket mutatott be. Nyáry György 
1 főigazgató az. ártézi kutak hasznosságát fejtc- 
í gette. Kovács Jenő tartalmas felszólalásában

javasolta, hogy az iskolákban tanítsák a gyer
mekeket az öntözésre. Nagy figyelem kísérte 
Muraközy Dezső földbirtokosnak és Kovács 

I Ferenc gvümölcsészeti szaktanácsadónak szá- 
j inottevő gyakorlati jelentőségű felszólalásait. 
| Az értekezlet iránt beható érdeklődést mu- 
i tatott a fővárosi sajtó. Szombat délután már 
I hosszasan beszámolt a felszólalásokról. Az Est 
| és Magyarország, a vasárnapi lapok is bő tu- 
; dúsítást hoznak az elhangzott felszólalásokról 
. és életrevaló javaslatokról. A Magyarország 

vasárnapi száma vezércikkben foglalkozik a 
Kecskeméten elhangzott jajkiáltással és nyo- 

I matékosan hangsúlyozza: ..Nemzeti feladat ve- 
I szendébe menő földek százezer holdjait visz 
| szahódítani a terméketlenség csontkarjai kö

zül. .Munkás, mérnök, szakember van elég.
| megmutatkoztak hasznos tervek, meg kell te- 
j remteni a fedezetet is. Ellentmondás, habozás, 

vita nélkül cselekedni kell."

I ségre jutni és a bank arra sem hajlandó, hogy 
' pert indítson a tulajdonközösség megszünteté- 
i sérv, mert a per legjobb esetben egy évig is el- 
■ húzódna.

Egy halvány sugár azonban mégis mutatko- 
I zik. Amint értesülünk, valószínűleg bizonyos 
I ház-átruházással sikerül a tulajdon-közösség 

kérdésében megegyezésre jutni. Ebben az 
| .lányban rövidesen új tárgyalások indulnak 
, *»cg.

igazgatósági tagja magas szárnvalású gyászbe
szédben emlékezett meg Sándor Pálról, az 

, O.MKE minap clhúnyt országos elnökéről. Rá 
j mutatott Sándor Pál munkájának és a szintén 

nevéhez fűződő korszaknak jelentőségére. Fo
gadalmat tett, hogy a kecskeméti OMKE-ke- 
rülct Sándor Pál szellemében fog tovább dol
gozni.

Nagyhatású szavait állva hallgatta végig a 
közönség, majd az ülést 5 percre felfüggesz 
tette az elnök.

Szünet után az O.MKE előadóit üdvözölte 
Kecskeméti Mihály elnök és külön-külön mél
tatta érdemeiket.

Vértes Emil, az OMKE országos alelnöke 
volt az első előadó. Részletesen beszélt a ke
reskedelemellenes irányzat újabb erős felián 
golásáról. Követelte a súlyos adó- és szociális 
terhek csökkentését, az adminisztráció egyszc 
rűbbé és olcsóbbá tételét, beszélt a hadiköl- 
csön és életbiztosítás valorizációjáról, a hitel 
problémákról, az ipartörvény tervezett módo-

■ sitásáról és kimutatta, hogy a most parlament 
elé kerülő törvényjavaslat súlyos kárt okozna

' a kereskedelemnek anélkül, hogy a kisiparo- 
| soknak használna. A vélt cél helyett csak a 
I nagy mammutvállalatok malmára hajtaná a vi 
I zet. Meghívta a kerület tagjait a Nemzetközi 
! Vásár hetének első vasárnapján tartandó 
I O.MKE-közgyűléscrc. összefogásra buzdította 
' kartársait, hogy együtt dolgozzanak úgy a ke 
' reskedelem, mint az egész ország felvirágoz- 
’ tatására.
' Dr. Varannai Aurél az OMKE titkára rá

mutatott arra, hogy bár alapjában a mező- 
| gazda és kereskedő sorsa közös, ma mégis azt
■ látjuk, hogy ha a gazdáknak jól. vagy legalább 

jobban megy, mint eddig, mégsem megy job-
I bán a kereskedőnek. Rámutatott ennek az el- 
I lentétnek okaira: a túlzott állami beavatkozás 

ra. az egykéz-politika. a túlzott szövetkezeti 
protekcionizmus káros következményeire s 

i hogy a kereskedelem érdeke a nemzet egye
temes érdekeivel azonos.

Nádor Jenő, az O.MKE-titkára előadásában 
mindenekelőtt a kalkuláció fontosságáról be
szélt. Amennyire elítélendő az árdrágítás, any 
nyira kárhoztatandó az árrombolás is, mert 
hiszen nemzeti vagyon az árúkészlet is. Foglal 
kozott a nagyközönségnek a kereskedőkről al
kotott téves véleményével, a reklám és szabott 
árak kérdéseivel s a kereskedelmi értékek 
megóvására hívta fel kartársait. Előadása a 
puszta panaszkodás helyett sok hasznos taná 
csőt tartalmazott.
00OOOOOOOOOOO0O<X)OOOOOOOOOOOOOOOOC>

A hét tükre
KISS ENDRE DR. ELÖADASA az Ipartes 

tület rendezésében könnyes visszapillantást, 
megilletődött emlékezés volt a szülői házra, az 
iparossággal való kapcsolatokra, a város átélt 
gondjaira, felcsillanó reményeire, az élet sors
döntő pillanataira. Odaadó figyelem és rokon 
érzés kísérte az. őszinte számvetést, a polgár 
mester lelki világának feltárulását, nehéz tisz
tének másfél esztendejében, a vívódás és ag
godalom napjaiban tudat alatt éltek ezek az 
érzések, amelyeket tavaly Nagy Endre Isten 
átok c. ragyogó írása kapcsán Kiss Endre dr 
lelki portréjáról megörökítettünk és amelyek 
most, a megnyugtató közlés révén, minden 
hallgató számára élményt jelentettek.

AZ IPARTESTCLET jelentését most adta 
közre az elöljáróság tartalmas, sajnos, igen 
szomorú adatokat feltüntető adatokkal. Be 
számol a jelentés az elmúlt esztendő gondjai
ról. az iparosság egyre hanyatló kereseti viszo
nyairól. búcsúztatja halottait, jelenti az Ipar 
egyesület 75 éves jubileumának előkészületeit 
és közli a zárszámadást, a költségvetés, vala 
mint a tagok teljes névsorát.

A HIVATALOS JELENTÉS szerint a kg 
utóbbi hetek időjárása kielégítő volt. Az őszi 
vetések szépen fejlődtek és fagykárokról e» 
ideig nem érkeztek jelentések

A BANK BÁN új rendezéséről tanulságos, 
vonzó és tartalmas képet kapott a Katona Jó
zsef Társaság keddi felolvasó ülésén Kecske 
mét társadalmának színe-java. amely hálás el-
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.*? Téli meleg nadrágot, meleg sálat, vagy kötött árut, B 
B most már szezonvégi olcsó árun vph?t a Héjjjas Haris waházhól! B
ismeréssel kísérte Németh Antal dr-nak. a 
Nemzet' Színház igazgatójának pompás elő
adását. A színház léns egéről, hivatásáról, a 
rendező és színész teladatáról és mindkettő
nek a drámával való kapcsolatáról alapvető 
logahnakat tisztázott a mindvégig élénk ér
deklődés között. Az ünnepi összejövetelt Kiss 
Endre dr. polgármester nyitotta meg és ölvedy 
Zsóka tette színessé és meleggé Sántha György 
er má j'.-.rí »/.:r->v ,il.>. lebilincselő h.i nenLitn 
versének bensőséges közvetítésével. Este Né
meth Antal dr. tiszteletére a színtársulat dicsé
retes gonddal hozta színre Klabund remekét: 
a Krétakört.

A MAGYAR GAZDASÁGI ELET HÍREI: 
Február folyamán száz vagon zsírt. 12 vagon 
szalonnát szállítottunk Németországba. A 

MATEOSz -nak májustól rendes menetrend
szerű járata; lesznek. A Hangya 12 száza
lékos részesedést kapott a tojáskivitelből 
1930-ban kivitelünk még 5-1%-a irányult Auszt
ria. Csehszlovákia. Románia és Jugoszlávia 
felé. 1035-ben ez az arány már 31%-ra csók 
kent.____________

Megjött Pythia
a világhírű párisi magyar lélekbúvár 

gsychogralolega.

Csodákat 
beszélnek tudásá

ról, mert sok ezer ember 
lelki nyugalmát, családi b<

Fosai! d. e. 11 t-ig d. u. 5 

a Berakás szállóbeli lakásán.
7-ig

ÍLrdélyí Esi
A kecskeméti Horthy Miklós ref. tanító: 

intézel február lü-án délután 5 órai kezdett)

i

Pythia vasárnap 
este Kecskemétre érkezik

Előre megmondta az olasz—angol feszültséget
(Sa)át tudóritónkfől.) Pythia az európai hírű pszi- I írása volt, aki ellen később tényleg merényletet kő 

hografologusnö vasárnap este Kecskemétre érkezik. | vetlek el. 
hogy rövid ideig itt tartózkodjék. mielőtt külföldi 
turnéját megkezdi, l'gyanis a nagynevű grafológusnő 
Stockholmba és Koppenhágáira kapott meghívást. 
Azért jön most Kecskemétre, mert régi kapcsolatai 
folytán állandó levelezésben állt számos családdal és 
sok helyről meleghangú meghívást kapott.

Természetesen Pythia érkezésének híre hamar el-

Kecskeméli látogatásával kapcsolatiam felkerestük és 
megerősítéséi kértük a kecskeméti látogatásának.

Igaz, tényleg városukban akarok néhány napot 
tölteni, hogy eleget tegyek sok-sok már régen esetié 
kés meghívásnak. Az időm, sajnos, rövid s csak né
hány nap áll rendelkezésemre. Ezért már hétfőn dél 
előtt fogadásaimat megkezdem s a közönség rendel
kezésére állok.

Mint mindig. Pvthiának most is voltak érdekes, sőt 
szenzációs mondanivalói. Ezek közül legidőszerűbb a

A nyáron nálam járt a llearst lapok munka
társa. aki európai államférfiak Írását hozta magával 
A csomaglról kiválasztottam hármat. Az egyik írás 
Mussolinié volt. Megismertem. Hiszen láttam 1925-hen 
és lól'.l-ben. amikor azt mondtam róla: „Ez az ember 
meg lógja változtatni írását és a piditikai mentalitá
sát is. Kialakít egy egészen speciális, egészen egyéni 
politikai ideált és ezzel ez a csodálatos zseni lerakja 
az új Olaszország alapjait."

A másik írás Gömltös Gyula miniszterelnöké 

akkor megjegyeztem róla hogy ez a férfiú a jövőbeli 
nem mint katona, hanem mint politikus fog szerepelni, 

írójáról, hogy rövidesen súlyos merényletet követnek 
■■I ellene. Az amerikai újságíró azt kérdezte:

Meghal'

Akkor tudtam meg. hogy ez Itollfuss kancellár

r európai hírű pari- I 
ecskeinélrc érkezik. 1

Súlyos pénzbüntetésre ítélték 
Monostory Károly dr. táblahiró rágalmazóit
Annak a hatalmas pernek incllékhujtásakcnl. 
■Ívnek végső elintézéséről nagy tudósítást 
a Kecskeméti l.upol:. újabb ítélet hangzott 
az l nghváry-ügyben a budapesti központi 
ásbíróságon. I ’nfíhváry László és felesé

emelték Monostory Károly dr. törvényszéki

Baromfiak, naposcsibék hússertések 
és miiideüléle tenyészállat etetésére 

legalkalmasabb

BaifiTŰHI HÖLLISZT
hús- és vérlisztek

PEKKésFUTOK

Egy rendkívül
érdekes dolgot irt meg Pylhiáról az Esti Kurír HKf2 
júniusé Isin: Pythia a bpesti Gyermeknapon együtt volt 
Klebelslierg grófnővel. I'ndresz György pedig, a ki 
váló magyar pilóta autogramokat írt jótékony célra. 
Ez egy nappal Endresz római repülő startja előtt tör

I'ndresz sógornőjének:
Nem lenne szalvad Eiidresziu-k holnap repülni 

nincs jól diszponálva.
Másnap reggel Pythia Carlton -szállóbeli lakása 

diinaparti erkélyéről nézte Endresz vérpiros gépet, 
amint alacsonyan szállva el a Diinn lelett, szinte neki 
röpüli a Gellérthegynek. Ekkor Pythia felkiáltott s 
így szólt barátnőjének:

les délután jött Kómából ii tragikus rádiójelenít

bíró, jelenleg táblabíró és a szakértők ellen.
n szigorú, házkutatással, a 
ó felfügg. sztcsscl tarkított 
Iv azonban azt állapította 

istorv bírót semmi gáncs néni 
Amikor a vizsgálatot megszüntető vég- 

gerősse vált. Monostory Károly dr. fel 
jelentésére hivatalból indult meg az eljárás 
l nghyáryék ellen, akiket a napokban vont fe
lelősségre a budapesti központi járásbíróság 

A bíróság a teljes bizonyító eljárás lefoly 
'.V ,'‘tan |b.ünósl’ck mondotta ki rágalmazás 
'ctscjé Kn l nghváry Lászlót és feleséget és 
ezért okét 5000 pengő pénzbüntetésre ítélte, 
.um 00 pengőnként egynapi fogházbüntetésre 
változtatható át.

lif- ügyvédet, aki a bűnvádi 
feljelentést Lnghváryék megbízásából beadta 
mar régebben elítélte a bíróság.

I őrlik
az ÚRPtl) IJROCERU RaKTflRaBau

Kálvin-tér
(bejárát Tatay-tér I számú kapun balra 2. számú ajtó)

Tel.: 770.

A baromfitartó gazdák tyuk- 
állományuk tojáshozamát lé
nyegesen növeli az erőtakar
mányokkal való etetés.

Saját érdekében tegyen
mielőbb kísérletet! ■■

Tapasztalt középkorú szakképzettvincellért
hosszú bizonyítványokkal keres azonnali be
lépésre gróf Mikes Miklósnc baracspusztai 

gazdasága u. p. Kerekegyháza.
írásbeli ajánlatok a gazdaság címére.
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Az elmúlt év folyamán már megemlékez
tünk a kecskeméti református kollégium egy
kori növendékei közül Mátyássy Józsefről, /.o- 
sonczy Lászlóról, Baksay Sándorról és Sza- 1 
bolcska Mihályról, kik mind országos hírnévre 
és elismerésre tettek szert nagyértékű irodal
mi működésűk által.

Legyen szabad ezt a fényes névsort most 
Abonyi Lajos nevével kiegészítve, a visszaem
lékezést folytatnom.

Abonyi Lajos a múlt század második felének 
egyik legolvasottabb magyar írója volt Igazi j 
magyar író, aki nemcsak magyarul írt, hanem . 
szivében és lelkében magyarul is érzett s ezt ! 
az érzését maradandó értékké termelte >;i a ■ 
magyar népéletnek a magyar irodalomba való j 
hűséges beültetése által.

Az ő regényírói munkássága nélkül nehezen i 
volna elképzelhető a másik naggyá lett kecs- , 
keméti diák: Szabolcska Mihály színmagyar j 
költészetének a tiszaparti pusztákról való égre 1 
szökkenése is.

S szinte azt mondhatnám, hogy Abonyi La | 
jós írói munkálkodásának szelíd alföldi arany- | 
homokján keresztül vezetett az út Móricz ■ 
Zsigmond őstelcvényű tölgverdejébi.

S nemhiába fűzte Abonyit meghitt barátság I 
a vele egyidős Baksay Sándorhoz, kivel már a I 
kecskeméti diákévek emlékei is összcmelcgí- I 
tették, de irodalmi munkásságuk is rokon, egy 
törzsnek két testvérhajtása. Baksay a baranyai 
falvak népe és a református lelkészcsaládok j 
felé hajlik inkább. Abonyi pedig ott legna
gyobb. ahol a legtermészetesebb népéletből , 
merít, de mindketten megegyeznek ibban, 
hogy a magyar nép jellemét, eredetiséget, sok 
sok megkapó vonását nagy sikerrel vitt'rk be 
az irodalomba.

Minket, kecskemétieket különösen érdekel
het Ahonvi mesterkéletlen népies magyarsága. 
Mert egészen bizonyos, hogy a kecskeméti ősi 
református kollégium szelleme nagyban hoz
zájárult ahhoz, hogv a serdülő diák .Márton 
Ferencből a magyar népért rajongó, tiszta ma
gyar érzésű és tollú író: Abonyi Lajos lett.

A kis Márton Ferenc korán idekerült a kecs 
keméti kollégiumba édes apja abonyi nemesi 
házából. Az alsó gimnáziális osztályokat vé
gezte itt. de 1848-ban újra itt találjuk a 17 éves 
ifjút, mint a második bölcseleti osztály tanuló
ját.

Márton Lajos dr.. a Nemzeti Múzeum nem 
rég clhúnyt osztályigazgatója, Abonyi Lajos 
fia. írta a l.iteratura VIII. évfolyamának első 
számában, amikor 1933 januárjában Abo 
nyi születésének századik évfordulóját ünne
pelték, hogy édes apja lelke folyton haza 
hazajárt Kecskemétre. „Ez a város úgy el em
lékezetében" írja a fiú apjáról „mint 
amely fölött mindig süt a nap".

Csakugyan. Abonyi Lajos írásaiból a ra
gyogó magyar Alföld kék egének aranyos nap 
sütése sugárzik felénk.

Se Kisterenve, a szülőföld, se Gomba, ahol 
\bonyi Lajos édes apja Fáy András birtokát 
bérelte, nem hagyott olyan élénk nyomot Abo 
nyi lelkében, mint Kecskemét. Itt lett a Mátra 
alján született költőből az Alföld rajongója. 
S bár Ahony érlelte meg. de Kecskemét ültet 
te el Abonyi leikébe a magyar néphez való 
igaz és őszinte ragaszkodás frisstermésű virá
gait.

A gyermek Petőfi kecskeméti iskolai einlé 
kei. Jókai barátsága, aki szintén a kecskeméti 
kollégiumban szívta magába a magyar élet sze 
rctetét s Baksayval való 1848 iki kecskeméti 
diákoskodása örökre rányomták az ifjú Már

tón Ferenc lelkére a legnemesebb fémjelzést: 
a legtisztább, legeredetibb magyarságot.

Bizonyára nem véletlen volt ezek után, hogy 
egyik nagy. 3 kötetes elbeszélés-gyűjteménye: 
.4 fonó krónikája 1872-ben Kecskeméten jelent 
meg Szilády Károly fia kecskeméti nyomdájá
nak nyomásában és kiadásában.

S nem lehet kétséges az sem. hogy nagysze
rű népszínművének: A betyár kendőjének me
leg hangulatú gazdahajlékában. Ónodi Kulcsár 
Xagy Andrásáé házában az egykori kecske
méti kollégistának otthont nyújtó kecskeméti 
házat s annak népét vitte színpadra.

S még arra is kiterjedt figyelme, hogy egyik 
rokonszenves regényhősének, egy debreceni 
kuruc-diáknak a Kecskeméty nevet adja.

De a saját emlékeim között is találok olyat, 
amely Abonyi Lajosnak Kecskemét ’ iránt ér
zett szeretetét bizonyítja.

A nagy háború idején 1918-ban a salzburgi 
Saalfeldenben teljesítettem katonai szolgálatot 
Abonyi Lajos fiával, az előbb említett Márton

Lajos dr.-ral, aki mikor megtudta, hogy kecs
keméti vagyok, elbeszélte, hogy édes atyja 
mennyire szerette Kecskemétet.

Abo Lajosnak a maga idejében nagy írói 
sikerei voltak, különösen mikor a divatos kül- 
föklieskedés láza alól felszabadult s megtalálta 
önmagát, az alföldi rónába mély gyökeret vert 
tiszta magyarságát. Munkáit 1898 bán bekövet
kezett halála után még 7—8 év múlva is új 20 
kötetes sorozatban adta ki Endrődi Sándor 
szerkesztésében a Révai Testvérek könyvkiadó

'•lint Pintér Jenő írja: „egy letűnt korszak 
idilli képe tárul fel" Abonyi írásaiban.

De ha letűnt is ez a korszak s vele elment 
az élet színpadáról annak a korszaknak érdé 
mes írója is, mi mindenkor szeretettel őrizzük 
annak az úttörő magyar írónak az emlékét, 
akinek boldog ifjú korában Kecskemét falai 
nyújtottak egykor otthont.

Neve minden esetre odavaló a kollégium fa
lába helyezendő emléktáblára.

a tél:
felbukkantak a széntolvajok

A felsőpályaudvari és az alsópályaudvari fő
nökség panaszt tett a rendőrségen, hogy a 
Kecskemétre érkezett szénszállítmányokat 
rendszeresen fosztogatják és a tolvajlások már 
olyan méreteket öltöttek, hogy azok ellen a 
vasúti alkalmazottak tehetetleneknek bizonyul- I 
tak. .

Végváry ifjúsági vezér 
a fényes Turul-bálon

X Turul bajtársak alaposan felkészültek a 
szombati bálra és a körültekintő rendezésnek 
meg is lett az eredménye: a siker teljes, erköl
csileg és anyagilag is. Gyönyörű, díszes kö
zönség vonult fel a nagy mulatságra a föveges 
ifjúság sorfala között.

Az előkelő közönség soraiban ott láttuk 
l’égvárv József dr. országgyűlési képviselőt, a 
Turul Szövetség fővezérét, a bál díszelnökét, 
valamint Rácz Béla dr. jogakadémiai dékánt. 
Sárközy Jenő dr. kormányfőtanácsost, 
Joó Gyula dr. prodékánt és még sokan máso
kat a társadalom előkelőségeiből.

Fél tizenegy órakor föveges rendezők sor
fala közt bevonultak a nyitópárok Vámos Kál
mán alvezér vezetésével, majd Halassy Sándor 
dr. kerületi vezér kért engedélyt Rácz Béla 
dr.-tól a bál megnyitására. Azután Zsáka 
Laci muzsikájára a

Jő estét kívánok ...
csárdásra a következő párok nyitották meg:

László—Dömötör Rózsika, Bárány 
Kocsis Manci, I ’árady József—Marti 
llice, Sós Kálmán—Paál Zsuzska. Oko - 
kény Ibolya, Topor György d 

, Rektórisz Gyula—T 
Ottó—Zilahy X'elli. 
Jást a kitűnő Fábián jaz 
böző táncok áltotta tel.

gjelent hölgyek kö alábbiak n
rült feljegyeznünk:

A rendőrség a panasz vétele után nyomban 
intézkedett, a tolvajok azonban valóságos őr

szerveztek és nyomban elfutottak, mi
rendőr feltűnt a láthatáron. Epén 

endőröket polgári ruhába öltöztették, 
szombat délután sikerült több szén

tolvajt fülöncsípni.

özv. Tóth Istvánné. Kassakürti Pál 
Szüszner Gézáné Faragó

Teher és személy

\ endelix- 
Zoltánná, 
ándorné.

fuvarozást vállalok.
Érdeklődni lehet Mczci-utca 8 és Horváth 
Döme-utca 14. Telefon 288 és 337 szám.

Tisztelettel Molnár Imre,

\<lrovitz Ida. Stiegler Lenke 
Rózsi, Sárkány libolya, Paál 
igollovirli Ró 
inéi. Zilahy

Nagykőrös . lift
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Palesztinába olcsóbb a szállítás. 
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:i Mezőgazdasági Kamara 
rtekezletén vitéz Baskav 

a következő

5.40 pengőbe kerül.
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Teri 
rsaba
Szabó llus, L.|| 
halasi T

lítást...

a tragikomikus 
ilnunk Paleszti 
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Szól a kakas már,
Majd megvirrad már...

— l.evél a Szerkesztőhöz. —
A felületes ember előtt jelentéktelennek lát 

szó kérdés, a Tóth Aladár megrázó szépségű ■ 
és igazságú előadása által elindított magyar 
nóta ügye súlyos kultúrprogrammá nőtte ki 
magát e lap hasábjain, örömmel veszem tudó 
másul, hogy „Sírva vígad- hej a magyar ré- 1 
gén?..." című levelem ténybeli igazságai meg
értésre találtak és csupán Krasznahorka felöl t 
hallatszik még ágyúdörgés. De remélem, hogy 
az alábbiak alapos tanulmányozása után vég
legesen győz az Éneklő Magyarország sok- 
százezres hadserege. A győzelem áldomásán 
egységes lelkiségben és aktív érzelemvilágban 
egyesülnek a várvédők és ostromlók hadai.

Ennek érdekében szükségesnek tartóin le- i 
írni, hogy mind Szepesi Brúnó, mind „A ma- | 
gyár dal" múlt heti írója: (—n) — a dekádén- ! 
cia és destrukció fogalmát azonosként alkal- I 
mázták, pedig a kettő között oly nagy különb- j 
ség van. mint a dugóhúzó meg a csigabiga kő- j 
zött.

.1 SZIRÉNEK ÉNEKE
A dekadencia az emberiség őslénycge. Bázisa 

az eredendő bűn. A dekadencia az ideálok nél
kül való világ és élet költészete és művészete. 
Kérdés, van-e szépség a dekadenciában. Óh. 
igen. Egocentrikus szempontból a leggyönyö
rűbb és legkívánatosabb világ az ember mű
velődéstörténetében. azon pillanattól kezdve, 
hogy Éva szakított a tiltott fa gyümölcséből. 
Csodás ország ez. melynek csarnokába való
ban csak levetett sarukkal léphetünk be. Mert 
elzsibbasztóan bűbájos, földi érzelemvilág a i 
szirének éneke, a dekadencia éneke. Ezt a dalt 1 
meghallani csak azoknak van joguk, akiknek 
gránitszilárdságú világnézetük és aktív érze- j 
lemviláguk van. mert különben átjárja minden ; 
atomjukat és menthetetlenül összezúzódnak, 
mint balga hajósok a szirének szirtjein.

Épen ezért hálás szerep volna egy francia
szakos tanárnak cikksorozatot írni a franciák 
ól. mint a dekadencia nagymestereiről, melyet 

Zola F.milék naturalizmusa váltott ki irodal
mukban. Ez irány egyik képviselője Anatol 
Francé, a „szent pogány”. Remekmű minden : 
írása (a dekadencia nem tüzes bélyeg!), de j 
mint ahogy gyermek kezébe nem való a kés. 
azonképen nem ajánlhatók írásai befolyásol
ható, tehát pozitív világnézettel nem bírók fi- ■ 
gyeimébe. Még hálásabb szerep volna l'erlaine 
költészetének ismertetése, aki ezen iránynak 
talán legnagyobb képviselője és a mi Ady ; 
Endrénk szerelmi lírájának ősforrása. Ady e 
tárgyú költészetéről mondja valaki, hogy hú- 
musza mocsár és csodálatos, hogy e mocsárból ; 
fehér rózsák nyílnak. A dekadencia rózsái.

A dekadencia az emberi szellem pompázó 
krizantém kertje. Az emberiség érzelemvilágá
nak legszindúsabb ősze, anélkül, hogy méhé- 
ben hordaná új tavaszok bimbaját.

LESZ MÉG KIKELET
Franciaországot egy dal a Marseillaisc — 

mentette meg a nagy forradalom idején Euró
pa dühétől. Elfogadom, lehet sírni Kraszna
horka büszke várán, igazán és őszintén, „bús 
magyar lázadásban”, melynek hatása alatt a 
magyar ..odavágná egész életét is. ha pohár 
formájában kezébe adnák”. De e dalnak és a 
nyomán fakadt sírásnak és könnyeknek nincs 
jelentőségük a ma és holnap kérdéseinek meg
oldásában. Ez a dal a dekadencia és a werthe- 
ri szentimentálizmus talajából nőtt ki. akár 
a falusi kántor búcsúztatója, midőn markola
tig döfi a fájdalom tőrét a gyászolók szivébe. 
OCXXXXXXXXXXXXXXX)OOpOpCXXXXXXXXXXX3i
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Budapesti 
Butorszalonban

Budapest. VIII.. Bnross utcn 21 
Nagy választék. Kedvező részletfizetésre.

így lesz világos előttünk, hogy a „Kraszna
horka büszke vára" dekadens érzelemvilágunk 
frappáns szimbóluma.

Pillanatra tessék figyelni. Leírom két műdal 
lényegét.

Az egyik: 
Krasznahorka büszke vára 
Ráborul az éj homálya. 
Rákóczinak dicső kora 
Nem jő vissza többé soha.

A másik:
Turul madár szállj.
Sehol meg ne állj, 
Fehér tollad hullására 
Minden magyar vár. 
Jaj. hiába vári 
Nem lesz kikelet 
Kolozsvár felett!

E két dal tartalma, érzelemvilága, kifejezési 
tonnája ugyanaz. Dekadens, szentimentális 
honfiúi fájdalom, melyben nincs erő. akár a 
dugóhúzóban istenség, bármilyen rajongással 
borul is le előtte Afrika négere. Az érzelem
világ ilyen dalaira is szól Pál apostol ítélete: 
ha a trombita bizonytalan zengést tészen, ki
csoda készül a viadalra!?

Tudom, akiktől a második dalt tanultuk, fel 
háborodva kiáltják, nem jól tudom, nincs ott. 
hogy „Jaj. hiába vár” és helyesen így hangzik:

Lesz még kikelet 
Kolozsvár felett!

Szándékosan írtam át a „Krasznahorka" stí
lusára. hogy annál szembetűnőbb legyen a 
kettő között; különbség. Ez a különbség az. 
amit dekadenciának nevezünk. Ami pedig e 
dalaink zenei értékét és magyarságát illeti, ez a 
kérdés zenetudósaink előtt vita tárgyát nem 
képezi, akik szerint szabad dalt komponálni ' 
bárkinek, de csak jót.

A MAGYAR DEKADENCIA KORA
Ravasz László Széchenyi Istvánról szóló ta

nulmányában a legnagyobb magyar koráról 
ezt írja: „A háromszáz éves szabadságharc 
eredménytelensége megfosztotta ezt a nemze
tet minden nagvobbszerű hitétől. Az ideálta- 
lanság korszaka pedig mindig dekadens; beteg . 
vagy durva. A magyar a mesebeli lovaghoz 
lön hasonló, ki háttal ül lovára s míg maga az 
eltűnő dicsőség ködbe vesző városait nézi, lova 
kantár nélkül vágtat ki az életöröm városai
ból a sűrű féli éjszakába."

Mily búfakasztó jellemzés! És még találóbb 
történelmünk utolsó ötven esztendejére és úgy I 
látszik, a jelenre is. E kor lelkisége, száz-szál 
gyertyás érzelemvilága Fráter Lóránt sírva- I 
v igadó, aranyos egyéniségében és költészeté
ben inkarnálódott. Sírtunk és vigadtunk Nagy- 1 
magyarország délibábos álomvilágában és a sok j 
száz „édes-bús" dal stílusos kísérő éneke lön ' 
tündérien kivilágított ablakaink alatt halkan el
vonuló. Amerika felé vándorló magyarok két
milliós zarándokseregének. Büszke várak meló
diái. érzelctnvilága nem ragadott senkit a „cse
lekvés hősies lendületére". Sem földbirtokre
formban. sem idején való telepítésben. De hősi 
halált tudtunk halni a vérnek utólérhetetlen 
bíborpatakjában. Nem e dekadens dalokból fo- 
Ivólag. hanem ezeknek dacára, a bennünk rejlő 
őserő következtében. S mikor e népnek ön
sorsa intézése saját kezébe hullt, mit tudott 
kezdeni vele? A forradalmak és oláh ország- 
dúlás mint örök rejtély — fekete betűkkel 
van beírva nemzetünk történetébe.

Dekadens volt e kor. Beteg, mint dalai inu- 
tátják és durva, mit sívár közéletében szem 
lelhetünk. Két magyar nézett előre. Tisza Ist 
ván és Ady Endre. Életében az egyiket „ha 
zaárulo jelzővel ékíténk. a másiknak homlo 
kára ráütöttük a „destrukció" tüzes bélyegét 

vetnéz az ember. Mennyi elintézetlen kér- 

KULTURIl
Telefonj G6.^P£stával szemben.

| dés és mennyi tehetetlenség; mennyi tanyát 
lan paraszt, mennyi diplomás férfi ténfereg 
munka nélkül ebben az országban, rágódva a 

' jelszavak és ígéretek morzsáin. Kanaán föld 
jén. Mintha a tinta se száradt volna fel, oly 
üdén hangzanak Petur bán pirongató szavai:

Csak öszvetett kezekkel várakoztok
Hogy majd helyettünk fog dolgozni a sors?! 

I Szálljunk magunkba, a jelen sebei fájjanak. 
| mert ez az igazi magyar fájdalom. És szüles- 
[ sünk újjá, hogy a Kegyelem e csillagtalan je 
I lenben méltónak találjon bennünket a hol 
I napra.

Závory Elek.

.1 vitát ezzel lezárjuk, annyival is inkább. 
I mert már kezd egészen más irányba szélesed- 
I ni, mint ahonnan tulajdonképen a vita lényege 

elindult.
Befejezésül a következő megjegyzéseket tesz 

szűk:
I. A múlt heti és előző cikkekben a destruk

i ció kifejezés jelent meg. Ez azért történt, hogy 
' az ilyen kiélezés válaszoljon arra a túlzásra. 
| amely a magyar dal szomorúságát a wertheriz
■ mussal azonosítja.

II. Ismételten hangsúlyozzuk, hogy a magyar 
\ dalban megnyilvánuló honfiúi szomorúság soha- 
, sem dekadens. Nincs olyan nép, amely a maga

tragikus sorsában ne a bánatban talált volna 
magára és indult volna el új élet új útjaira. 
Sorsának fájó át érzése, tehát a bánat, nélkü

■ lözhetetlen egy nép életére és jövendőjére.
i III. Kodály és Bartók gyűjteményében 

egész seregét találjuk az olyan dalszövegnek, 
amely tele van lemondó szomorúsággal. Ezek 

I is dekadensek?
IV. .4 zene nemzetközi művészet. Van kiala 

kult nemzetközi iránya, amelynek hódolnak az 
egyes nemzetek zeneművészeti képviselői. Ez 
valószínűleg a legmagasabb művészet. De ezzel 
szemben minden népnek megvan a maga joga 
úgy dalolni, ahogy szivének érzése diktálja és 
ami lelkében örömet, békét, összhangot és vi
gasztalást teremt és ami sorsát legjobban kife
jezi.

I . .\ agy hibát követne el az az ember, aki a 
kölni dóm művészeti nagyszerűségéhez mérve 
családi hajlékát, elkezdené azt lekicsinyelni 
vagy megvetni.

Béke velünk.

színház

M ü s o r:
Február Irt: Vasárnap délután I órakor: Érettségi. 

színjáték. Olvedy Zsóka felléptével. Bérletszünet. - 
Este 8 órakor: .4 falu rossza, népszínmű, ölvedy Zsóka 
felléptével. Bérletszünet.

Február 17: Érettségi, színjáték, ölvedy Zsóka fel 
léptével. Bérletszünet.

Február 18: Szikiit, operett. Kovács Mihály kar 
nagy jutalomjátéka. Bérletszünet.

Február 10: IJO-as tempó, vígjáték, itlvedy Zsóka 
felléptével. Bérletszünet.

Február 20: Koldusdiák. operett. Klasszikus soro
zat IV. előadása.

Február 21: Délután 4 órakor János vitéz, operett. 
Bérletszünet Este 8 órakor: .4 rfónM élszaka, víg 
játék. Bérlet.

Olcsón fúrödhet
a jövőben, mert minden héten 

szerdán és csütörtökön 
a gőz és kádfürdőjegy a fürdőpénztárnál mogváltva

60flllér.
F. jegyek kizárólag a jegyváltás napján érvényesek 

^KECSKEMÉTI GIZDRSÍGI
GÖZMILOM IS GŐZFÜRDŐ Rí.

Felelős szerkesztő: Rácz Béla dr. 
I.aptulajdonns és kiadó: Elad Kecskeméti 
Hírlapkiadó- és .Nyomda-Részténytársaság 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kéttemplom-kltz.

könyvkereskedés

Kálvin-tér
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Csekey István 
vitája a balti németekkel 

Liszt származásáréi
Éppen tíz esztendővel ezelőtt történt. Csekey István 

már akkor három éve volt kint Észtországban. !923- 
lan a kecskeméti jogakadémiáról hívta meg az észt 
kormány a tarlui (dorpati) egyetemen a közigazgatási 
jog nyilvános rendes professzorának. Nyomban meg
alapította a tarlui egyetemen u Magyar Tudományos 
Intézetet, amelynek kiadványait még máig is szer
keszti Csekey! mint egyetemes érdeklődésű tudóst, 
nem kötötte le kizárólag a jogtudomány, hanem mint 
hűséges fin hazájának, minden magyar ügyel a szívén 
viselt. Lelkesen felkarolta a reprezentatív magyar 
hangversenyt is. melyet az „Eslonla" szinfonikus ze
nekar rendezett 1926 tavaszán Vásárhelyi Zoltán 
kezdeményezésére és működésével, ki akkoriban mint 
hegedűművész és koncertmester működött az észt fő
városban. A magyar est műsorán l.isrt. Dolmány! 
Kodály. fíartók művei szerepeltek. Az újságok nagy
szerű kritikát hoztak. A németek lallini lapja, a ..Re
valer Boté" szintén elismerően irt. de zenckritikusa 
azt a megjegyzést tette, hogy csak azt nem érti. 
miként került a „Magyar-est" műsorába l.isrt szimfo
nikus költeménye, amikor I.is:f körtudomás szerint 
német volt.

Ez az egy mondat loblmntotta lángra Csekey pro
fesszorban a l.iszt-kutatás lázát. Nyomban terjedelmes 
cikket írt. amelyben Liszt származását ismertette és a 
-aját szájúitól és leveleiből elhangzott pontos idézetek
kel bizonyította Liszt magyarságát. A cikket seho
gyan sem akarta leközölni a német újság. Végre meg
felelő levélváltások és alkudozások után és több érde
kes rész kihagyásával, nagy huza-vona után megje
lent ..Franz Liszt und l'ungar" címmel a ..Revaler 
Boté" 1926 május 3-i számában. Amikor aztán októ
ber 22-én elérkezett Liszt születésnapja. Csekey egész 
terjedelmében közreadta a nagy cikkel a ,.1’ester 
l.loyd" 1926 október 24-i vasárnapi reggeli lapjában. 
\ tarlui „Postimccs" iPostás* című észt napilap is 
hozott belőle kivonatot ..Franz Liszt! rahvuse küsi- 
mus" (Liszt Ferenc nemzetiségének kérdései rímmel 
1926 november 9-i számában.

Ez a tíz évvel ezelőtt lejátszódott vita hozta t.se- 
keyt Liszt közelébe. Azóta egyre inkább érdekelte öt 
ez a nagy, átfogó lelkű géniusz. Most azután, hogy a 
Liszt-emlékév elérkezett. Caekev professzortól egyre 
idennek meg a Liszt-cikkek, sőt Ilire jár. hogy köze
lebbről két Liszt-könyve is elhagyja a sajtót. Az el
múlt októberben Szeged szabad királyi város törvény
hatósági bizottságában országos jelentőségű indít
ványt tett Liszt hamvainak Bayreuthból való haza
szállítása tárgyában. A törvényhatóság felírt a tör
vényhozáshoz és a kormányhoz s körirattal fordult a 
társtörvényhatóságokhoz. Az indítvány Liszt-szobrot 
Liszt múzeumot és Liszt műveinek, valamint levelezé
sének magyar kiadását is sürgeti. Azért tartotta bill
iósnak, hogy Szegedről induljon ki ez a megmozdulás, 
mert Liszt három hangversenyt is adott 1879-ben a 
szegedi árvízkárosultak javára, és egy szerzeménye is 
van ..Revive Szegedin!" címmel, majd rapszódiáiban 
.Szegedy csárdás" című kéziratos töredékét többször 

feldolgozta.
Érdeklődtünk, hogy milyen Liszl-tanulmaiivokal 

k. szül Csekey professzor kiadni. A közeli napoklmn 
egy antológiája jelenik meg ily címmel: „llirhedctl 
renésze a világnak. ..." Egykorú versek l.isrt keretű
be:. Ez a gyűjtemény ritka verseket tartalmaz bel és 
külföldi költőktől, amelyekkel elhalmozták korunk 
leghíresebb emberét. Köztük több egészen ismeretlen 
ritkaság is van. A másik könyv nagyobb terjedelem
ben Liszt származásáról és hazafiságáról szól. Csekey 
a: első, oki fáradságot nem restéivé a tudás alapos
ságával kiderítette l.isrt családjának eredetéi. Szerinte 
*i zenetörténészek nem dolgozlak e ponton kellő ala
possággal: két alapéletrazjból készüli a többi mind, 
tehát ezek hibái végigvonulnak az egész Liszt-irodal
mon. Ilyen körülmények között a legnagyobb érdek
lődéssel tekinthetünk Csekey dr. keddi előadása elé. 
inelvnek keretében bizonyára egészen új adatokai fo
gunk Lisztről hallani.

Vadászok! Bimbónál
minden vadászati cikk olcsóbb lett!

Szenzációs frommer légyver vásár kedvező részletfizetésre is.
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Víu

Társadalmi naptár
rebr. 16. Ref. tanítónőképző int. műsoros estje d. u. 5 

órakor az l'jkollégiiimhan. Angolkisasszo
nyok leánygimnáziumának farsangi 
<1 u. 5 órakor az intézet tornaterméhez 
Jótékony Nőegyiel teadéliitánja déluhíi 
kor a Kereskedői Kaszinó kulturtermé 
Iparos leányok műsoros teaestje 7 órakot 
Iparos Otthon dísztermében.

l'ebr. 17. Hétfői Kör előadása délután tél 6 órai. 
Protestáns Egyesületben. * Előadó: Szilády Zol 
Ián* Katolikus Egylet előadássorozata 
után 6 órakor a Katolikus Egylet szé 
Előadó: Tóth László dr.*

Febr. 18. Városi Dalárda Liszt-hangverseny 
órakor az Ujkolléglum dísztermében, 
szereplő: l'ngar Imre zongoraművész. *

l ebr. 19. Vendéglősök tánccal egyla-kötötl táncestéivé 
este 9 órakor az Iparos Olthonliaii.

Felír. 22. Protestáns Bál az L'ri Kaszinóim*! La 
bora farsangi estje 8 órakor a rkat. egyház dísz

l et r 23. Polgári Daloskör farsangi hangversenye • 
láncmulatsága este 8 órakor az Iparos Otthon-

Fehr. 24. Misszió táncestéivé 8 órakor a rkatli. egyház 
dísztermében.

Fehr. 27. Telmányi Emil hegedűestje a zeneiskola 
Liszt-év sorozatában este 8 órakor a Kereske
dői Kaszinó dísztermében.

Tarisznya Gergely levele a sógorához
IAdassák ezön levelem Patkós Menyhért 

sógor uramnak, szélvédőit kisgazda 
Mátkán

a Sóhaj Hüllőben
Megkaptam a soraidat édös sógorom. Deliát mit 

hizölögsz té néköiu azzá, hogy amikép irod 
mikó a levelein elóvastad, hát örömödbe rögvest lie- 
vőitlé 5 decit a harmadévibü. Hát mér fiillentötté né- 
köm olyat, inikó nagyon jó tudom, hogy mindig jó 
esőit az néköd világélclödbe. nemcsak a zén levelemre, 
hanem még a harangszóra is. Iliszön má igön kicsiny 
korodba is jobban szerelted a lopótököl szopogatni, 
mint a zédös anyád emlőjét.

A zután mit plétykáz.ó lé énrúlam annyit, édös 
sógorom? Amiké azt írod, hogv a Széktólaposou va
lami möiiyecske a /lírával égyüti mögfogtalaniloll 
vóna. amiké fogam sé igön van má?

lem egy mönyccskéhö. nem voksona-é rám? De miké 
mögtulta. hogy Bé listás vagyok, azt felelte, hogy II" 
listás jelöltre nem szavalt. Hál ennyilm állott a ré
gész.

Ifi-hát könnyen is járhat a té szád, édös sógorom 
Könnyű má nektök. épül a Duna Tiszaközi csa
torna. amit méltóságos képviselő úr olyan régén In
ígért s a melynek a zárka külön jön felétök. egészen 
a ináriavárosi templomig. Nektök majd csak lösz így 
elég vizetök. hogy akár ürgét is önthettük vele. Mög- 
kocsikenőcsre sé lösz szükségtök. mive a csal-irnan 
ladikon járhattok la- a községbe. De liözzög mi lösz 
mivelünk. sz.öröncsétleii szélvédőit kisgazdákká, mikó 
még csak most szombatra vétünk möginvitáva a gaz- 
daégyletbc. hogy mikép juthatnánk má a tavaszra égy 
kis vízhő. hogy mire kikenek a kis libák, inögitathas- 
suk szögénykéket.

De egyébkép is sokka könnyebb a ti életötök olt 
künn a pusztán, mint a mienk a városim, éilös sógo
rom. Mer példának okáé, ti ott csak legföljebb disz 
nótorba jártok, ahun antrétot sé költ fizetni. Hozzá 
még repedésig is jólakhattok. De liözzög kijut nekünk, 
mikó itt van e za sok fene égylel. egyesület, társaság, 
körök, líceum, kaszinók és a többi. Aztán mindezök 
mintha vesztüket éröznék. esak úgy röndözik a cécó- 
kai. Hál aztán ilyen magamfélc nyugalmazott szél 
védőit gazdának csak illik emönni. még pedig páro
sán. Hát biz e sok |>énzhc van. Eladó rozsocskn iá
dig nem igön van a homhárha. Emellé olvkó még a 
színházim is cl köll mönni a zannyukomma. még a 
zesik legnehezebifemre. mer én mán Ita nem lőnek a 
darabba, akármilyen jó is lögvön az. mingyá esztm- 
dítok.

Egvszóva igön kélségös c za városi élet. Oszt a 
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Egy bájos arcú nö 
mindent elérhet, amit

csak akar
És miért ne legyen 
bájon, mikor ez 
olyan egyszerűen le. 
hetséges

Szabály: Esténként mossa arcát a LETON-szappan 
krémszerű habjával. E gyengéden ható krémes habot 
hagyja arcán néhány másodpercig. Utána öblítse le 
bő meleg vízzel, majd közvetlenül hideg vízzel Ez az 
egész! Másnap reggel friss, bársonyosan üde arc fogj* 

tükörben dvogva üdvözölni.

Beszerezhető szaküzletekben, 96 fillérért 
főraktár: HUN NI A-gyógy szertár, Budapest. 

VII., Erzsébet-körút 58. szám.

műt hétön is alakút egy új egylet, valami Túrázó Túr 
sa<ig. Ebbe is illik, hogy résztvögyőn a zembör, de 
hát mi a fenét tornak most ezök rnikó a hó előtt jár 
tani kint a tanyán és láttam, hogv ezön a renyhe té
lön úgy összeturták azok a fene pockok a legelőmet, 
hogy azon ugyan még égy tenyérnyi turnivalót sé ta 
Iának, még aranyér sé.

Éppen a vasárnapi újságból óvastam. hogy a pró
kátoroknak nagyszerűen bevált a vasárnapi munka 
szünet és igöu vígan viselik, mégha két nap tartana 
is. De liözzög a szögény nixbró.di jégvert gazdák mög 
ina úgy szeretnék, ha a prókátor urak munkaszünetje 
t* napig tartana és csuk égy napig Bogoznának, akkó 
is csak lölöstökömig

Hal oszt most ki tögyön itt igazat. édö-s sógorom*' 
En csak azt mondom erre is. hogy* legjobb vót úgy. 
ahogy régön vót. Amiképpen a vasút indulásakó csőn 
gettek a zinduláshó. mégiscsak jobb vót a. mintliogv 
most csak inlögetnek néki.

Ilogv pedig a Zsuzska sógorasszony a fameccö- 
getésre serkentőit éilös sógor, a zis csak onnan van. 
hogv ti* is jobb szeretnéd, ha hat napig tartós lőnnc 
a munka szünet. nem pedig csak égy.

Erríi még különlten máj írok máskó.
Azt mög nem is kérdőm, hogy a népszámláláson 

szöröncséscii átestetök-é má?
Ezek után tisztölünk liennőtöket igaz vérlicli atyá

tok fia és sógora
Itendörfalu. NEP-utca 48. sz.

TARISZNYA UEHÜKLY 
szélvédőit kisgazda.

I . i. E né Iclejjed mögirni. hogy ugyan osztják, 
má arrafelé a homokot' És hogy kocsiszámra adják-e 
vagy amúgy.

PIAC
rai a következők voltak (záró 
*: illatpiac: birka 44—50
(68-—80). bárány 60—70 (65- 
t (60—78* fillér kilónként. Vá
lt (6—8l; 3 hónapos sertés 13 

pos 34—10 (33—3*01; 9 hóna 
éves 59—70 (57—661 P.

16 112 16*: tejfel 50—90 (65
2.40 *2 2.40); tojás 100 drb 
Harotnfipiac: csirke párja 1.80 

k 3— 1.50 * 3—5,501; kacsa 1.50
19— 13.50) P. Ilúspiae; mar

1.20*; borjúhús 1.20 2 *1.20
IMI 1.20 1.60*; zsír 1.60—1.80
a 1.40- 1.601 P Zöldség 
25 (15—25); kelkáposzta 12

30 * 15 20‘*. vöröshagyma 11
20— 40 120—35); gyökér cso
darabé 7 8 *7 8., sárgarépa

rozs 15.20—15.60 
0 17.80*; tengeri
< 18 *8—201 P.

(illír



KFrWFHhi íupök 1W36 február 16.

Rovatvezető; Dr. Dévainé Erdői Böske

01 átmeneti kabátok divatja

idei szezon nagyon gyorsult ..kihozta" az átme
neti kabátokat. Mu olyan divatos ez a ruhudarab. 
hogv e nélkül elegáns asszony garderobja el sem kép
zelhető. Kövéret, soványai, magasat és alacsonyai egy 
formán előnyösen öltöztet.

Vagyon praktikus egy ilyen átmeneti kabát Min
denkor es mindenütt elegáns. Hu utazol, kedves Ol

ts meglátod. még a hotel|H>rtás is mélyebbre fog 

tel. mert ez mindent takar.
Ez alá pedig öltözködni ideális. Természetesen 

csakis angolos ruhákra gondolok. Divatszinek az idén 
a szürke, a kék minden árnyalat és a bagaria illetve 
a barnának egy új árnyalata. Ha tehát szürke kabá
tot vennél, k Olvasó, csináltass alája cgv világosabb 
angol szürke szövetruhát fehér piké garnitúrával, 
amit azután később kabát nélkül, egy rókával ele
gánsan viselhetsz lla kékre esnék a választásod, eli- 
Ih-ii az esetben egy halványkék ruhát tanácsolok, amit 
pirossal illik diszíteni. Végül, ha barnát szereted, 
csakis beige ruhát rendelj alája barna díszekkel és 
aeesSoirekkel. Megjegyzem a barna kabát alá most 
Páriában egy nagyon érdekes szövelszerü selyem bar
na-drapp csikós ruhát mulatnak, melyben a csíkok 
fantasztikusan vannak összeállítva, úgyhogy a ruhán 
tulajdonképen az övén kiviil nincs is más disz

Ezek a kabátok mondanom sem kell termé
szetesen egészen vastagok, puhák, linomak. jótékony 
meleget árasztanak. Fazonjuk pedig kétféle: l< Vagy 
férfizsánerű, herrnlazonnal. szélesített sáliakkal, két 
zsebbel, két gombbal, hátul középen felsliccelve; — 
2- vagy |>edig bővek, két steppelt zsebbel, övvel és 
reverekkel. Ehhez azután kicsit benyomott angolos 
kalapot sikk viselni és ugyanilyen antilop táskát.

Nem tévesztendők össze ezek a kakátok a későbbi 
ugyancsak teljesen angolos tavaszi köpenyekkel, ame
lyek csíkosak, magukban csomózottak. bolyhosak, 
inig ellenben amiről most szó van. ez teljesen egy
színű, sima gyapjú.

Fantasztikus sálakat mutatnak be Parisban, amit 
már részlten mi is átvettünk és hogy egészben meg
hódítson bennünket, az már igazán csak napok kér
dése. Ez pedig nem más. mint a korall szín és a tera 
kőit egy keveréke, ami a szürkéhez, kékhez és Iramú 
hoz egyaránt illik.

Útalában a mostani párisi divatbemutatók tele 
vannak kálóitokkal, kabátos ruhákkal, szmokingokkal 
és újra szmokingokkal. Ez azután lehet pclerin.. há
romnegyedes és bolero.

De nem akarok a dolgoknak elébevágni és ezeket 
az új divattitkokat egyszerre elárulni. Majd szép las
san. hetenkénti adagolásban nehogy egyszerre meg-

DIVATPOSTA
Terézia: Megnyugtathatom, hogy a kék minden ár* 

nyálaiban divatos lesz. a klóké úgyszintén. Egyszer 
egy szezonluin odaadja kitisztítani és nem kell otthon 
bajlódni vele. Üdvözlet

K. E.-né: Szívesen megyek Önnel vásárolni. csak n 
pontos időt írja meg. hogy mikor jön. hogy úgy oszt* 
itassam be az időmet. Üdvözlet.

Kérjük olvasóinkat. leveleiket mindig rovatveze 
. Tcréz-körút 35. küldjék.

Farsangi újdonságok
FELDSTEIN * DEUTSCH

divatárúházában Kéttemplom-köz, hol óriási választékot talál úgy női, mint férfikabát és ruhaszövetekben, selyem, bársony, 
gyapjúáruk és mosókelmékben, továbbá szőnyeg, függöny, linóleum, paplanok és menyasszonyi kelengyékben.

Moskitó, miroir, angora, cloque, taffet és inarocain különlegességek.

Maradékok minden elfogadható áron.
„.Áruforgalom** bevásárlási helye készpénz árak mellett 6—7 hónapi részletfizetésre.
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Állattenyésztésre alkalmas birtokol 
keresek bérbe

épületekkel, legelővel, egy tagban 100- 
ltoldig. Ajánlatok: „Azonnalra is" jeligéi 
Erdős József hirdető irodájába. Budapesl. \ I. 
'l'eréz-kőrúl 35. küldendők.
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Befejeződött a gazdaifjak tehe
nészeti és takarmányozástani 

tanfolyama
A Gazdasági Egyesület igen szép érdeklődés 

mellett ifjai részére tehenészeti és takarmá
nyozástani tanfolyamot rendezett a Mezőgaz
dasági Szakiskolában, zlíg/ter Gusztáv igazgató 
vezetésével. A tanfolyam két hétig tartott és 
harminckét gazdaifjú hallgatója volt. A tanfo
lyam felölelte mindazon anyagot, amelyet a 
gyakorlati gazdának a tehéntartással kapcso
latban első sorban tudnia kell. Az előadások 
során megismerkedtek a gazdaifjak az állatok 
bonctanával, az okszerű és gazdaságos takar
mányozás lényegével, úgy az elméletben, mint 
a gyakorlatban, a tejkezeléssel és annak fel
dolgozásával. A kéthetes tanfolyam eredmé
nyes voltáról pénteken délután Gesztelyi Nagy 
László dr. elnökletével megtartott vizsgán tett 
tanúságot a lelkes gazdaifjúság. Gesztelyi Nagy 
László dr. záróbeszédében kifejtette, hogy az 
összes tudományok között a mezőgazdasággal 
foglalkozó tudomány az. amelyiket soha nem 
lehet eléggé tökéletesen megtanulni, épen ezért 
nyomatékosan felhívta a gazdaifjak figyelmét 
arra, hogy apáik elzárkózottságával és sok
esetben nemtörődömségével szemben ők igye
kezzenek magukat minél tökéletesebben kiké
pezni. mert csak céltudatos gazdálkodással tu 
dunk eredményes munkát elérni. Végül azon 
reményének adott kifejezést, hogy a legköze
lebbi hasonló tanfolyamnak nem 32, hanem 
3<M> gazda hallgatója lesz. Az ifjúság nevében 
Hajnal János ifjúsági elnök mondott közvetlen 
szavakkal köszönetét a szakiskola igazgatójá
nak és tanári testületének önzetlen és áldásos 
munkásságukért.
mCDCOOCiaDrinnr t v-r-rrYVTnrvTTrYTTr»nrn^

MOZI
Szenzációs hét!

Ma utoljára megy az első szinkronizált film, a I ír 
lél muskétás és a Vihar Afrika felett című háborús 
film két híradó kíséretében. Előadások kezdete 2. ne
gyed fi és háromnegyed 9. Jegyelővétel délelőtt 10-től 
12-ig.

Február 17- 19-ig. hétfőtől szerdáig negyed fi és fél 
9 órakor a világhírű olasz énekes. Giyli első filmje az 

Enyém vagy

című dráma van műsoron, melyet az így születik a 
a rapszódia c. Liszt Ferenc életéből való kis filmepi
zód és a legújabb Magyar Híradó egészítenek ki.

Február 20—23-ig. csütörtöktől vasárnapig, hétköz
nap negyed fi és fél 9. vasárnap 2. negyed fi és három
negyed 9 órakor az idei szezon legjobb műsora fut. 
melyben az elmúlt ősz két legnagyobb sikere, a

Szudánt őrjárat és a 
Moszkvai éjszakák

Fox és Paramount híradók kíséretében kerül bemuta
tásra. Ez a nagyszerű műsor minden előadáson nagy 
közönséget fog vonzani.

Még c hónapban Iw-mutatásra l'og kerülni kél várva- 
várl film a Keresztes hadiárai és a t.opperfield Dávid

Fogyásokról
Télen, mikor enyhébb időjárást hirtelen ko 

vet 20—30 fok különbséget is kitevő hősűlyc 
dés, mint szenzációról állandóan olvashatunk 
a lapokban lefagyott fülekről, orrokról. Isme
rőseink is lépten-nvomon panaszkodnak meg 
fagyott lábaikról, kiújult fagyásaikról.

Kellemetlen, káros dolgok ezek, mert éve 
ken át kínozhatják, nyugtalanítják a kárval 
lottakat. l)c mindezek cgv kis gondossággal, a 
fagyások létrejöttének ismeretével megelőz 
hetők volnának.

A fagyások ott jönnek létre, ahol a vérke
ringés leglassúbb s ahol a hőleadás meggátlá 
sara legkevesebbet teszünk. Kezünket, ujjain 
kát rendszerint kesztyűvel vagy állandó dór 
zsöléssel védjük, a vérkeringést élénkítjük 
Lábujjaink már sokkal könnyebben, gyakrab
ban kerülnek veszedelembe a szűk és agyon 
harisnyázott. mintegy kitömött cipőben, mely 
a legjobb hőszigetelőt: a felmelegedett levegőt 
kiszorítja s melegítő mozgásokra se ad lehető 
séget. Orrunkról, de főként fülünkről legköny 
nyebben elfelejtkezünk, pedig időnkénti dör 
zsöléssel. ruhával való védésükkel elejét ve 
hetnénk a fagyásnak. A helyzetet nehezíti az 
is. hogy a fagyásnak indult testrész érzéket 
lenné válik. Különösen káros az, ha elfagyott 
füllel, lábbal azonnal melegebb helyre me
gyünk, mert a hirtelen felmelegedés még sú 
lyosbítja az állapotot. Jobb ilyenkor hóval, hi 
deg vízzel dörzsölni a fagyott testrészt s csak 
lassan fokozatosan engedjük a felmelegedést

Az idült fagyások kezelése abban áll, hogy 
a vérkeringést élénkítsük, az ereket tágítsuk 
Ezt szolgálja a jóddal való bekenés. fagykenő 
csők alkalmazása, kvarcbesugárzás, hideg 
melegvízbe való felváltott gyors bemerítések, 
stb.

Itt is. mint minden betegségnél legjobb és 
legbiztosabb út a megelőzés: kényelmes, a láb 
nak kellő mozgást engedő cipő, orr-, fül tuka 
rással, időnkénti dörzsöléssel való védése. 
l3GXX-XXiX9OQOO0OOQOOOOOüOOOQOOOGXjXX>0-^
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Mai sportprogram
MA. vasárnap du. 3 órakor a KAC-pályán 

KAC—SzTE bajnoki futballmeccs. Bíró Fara 
gó. A SzTE II. lemondta a mérkőzést. így elő 
meccs nem lesz. D. u. 5 órakor a Vigadóban 
KAC—KTE birkózó csapatverseny.

Jövő vasárnap: MTK—KAC (0:4). KEAC 
MÁK (1:2). SzMÁV-HTVE (1:0), KTK 
SzAK (1:3). HMTE—Reménység (4:4).

Jávor (SzVSE) súlyos térdsérülést szenve
dett és valószínűleg sohasem játszhat többe

.1 szegedi ellenzék megfellebbezte a DLASz 
közgyűlését, mert állítólag jogosulatlanok is 
szavaztak.

Uj centere van a MTK-nak: Hodobás a Bat 
tonyai TK-ból.
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HÍREK
A

Vasárnap
Hétfő
Kedd

Csütörtök
Péntek
Szombat

gyógyszertárak 
Fürdőit l-a 

badság-tér és

told járása
HOLD

7.23 2.12 10.1
7.23 3.12 10.5
7.26 1.06 12.0
728 1.52 13.1
7.29 5.30 14.3
7.31 6.01 16.0
7.32 6.27 17.3
citis 1-ig a követkéz 
{szakai szolgálatot: 
-tér*. Tóth István ISz:
(Nagykőrösi-utca .

Berzsenyi Dániel és kortársai
Pár héttel ezelőtt Dunántúl lankáiból sik- 

ságbaolvadó vidékén jártam. Amint egy pilla
natra megálltam a télen is májusi ragyogás
ban kéklő eg alatt. mintegy történelmet su
gárzó oszlopok néztek felém: Ság. Somló és 
Bakony. Az irodalomtörténet lapjait nyitogat 
ták ' olvastam a neveket Berzsenyi Dániel. 
Kisfaludy Sándor, I ’ajda Péter. És a síkság, a 
kis magyar Alföld, melyen álltam, elém vará
zsolta a kortársak negyediket, a katona, festő, 
szinészköltő Kisfaludy Károlyt. Dunántúl. Ba
konyalja szülöttei, kortársak mind a négyen. 
Mégis négy külön világa a magyarságnak. 
Mennyi színnel, erővel, álomlátással, vágya
kozással és hittel tették gazdagabbá a magyar 
lelket! I.s teszik ma is. mert élnek, szólnak, 
számonkétnek most is. Berzsenyi joggal fed
heti a „romlásnak indult hajdan erős ma
gyar"-/. ki nem akar oda tekinteni, hova „a 
bölcs láng esze" fel nem ér. A testőr költő, ki 
oly bájosan hívogat a kandalló tüze mellé e 
hideg télen itt. hogy csóválja a fejét, mikor lát 
ja á'mai birodalma: Ság. Somló. Badacsony 
ormai mint válnak a kalmár kapzsiság marta
lékává. Károllyal, a sokat szenvedő kitagadot
tal, Erdély. I'elvidék. Bánát kiüldözöttjeinek 
ezrei együtt sóhajtják: „Szülőföldem szép Fia 
fára. Meglátlak-e valahára?" .1 vanvolai tehén 
pásztor, pór fiú, a Bakony szerelmese, régi ál
mok beteljesedését látja mikor telepítésről, 
hitbizományi reformról hall. Késő unokák végre 
urai lehetnek unnak a főidnek, melyet száza
dokon át műveltek, melytől a „törvény" ko- 
noksúga drága pénz kínálásával is elválasztotta 
őket.

I s ott a dunántúli csendes látomás tökélete 
kiegészítéseként, mintegy égbenyúló hegyőriá 
emelkedett lankák, dombok, hegyek fölé 
Duna—Tisza-közi mélységből az ötödik kor
társ. nemes urak, pór ifjú tragikus társa a la
kácsfiú. a kecskeméti aktor. .1 hegycsúcsról 

nnydörgésként száll a kiáltás, a parancs, 
vészfhíradő sziréna:

..összetett kezekkel várakoztok, 
hogy majd helyettünk dolgozni fog 
lla úgy tudnánk egy cél felé tekinteni, egy 

. él szent szolgálatúba beleolvadni, mint ez. az 
öt hős. igazi magyar; ha nemes urat, pórfiúi 
és iparos gyermekét úgy át tudná hatni a ma 
gyár érzés, a magyarság szolgálatának szent 
kötelezettséget, okkor a történelem oszlopai: 
'■•il. Somló, Bakony. Kis és Xagy Alföld. igé 
rel földjének füzes oszlopai lennének, melyek 

ír lélek felelősségének füzét az ezeréve 
igyarországért kialudni soha se enged

löm.igol

Miiül.

Elsőrendű konyha!

Erzsébi
zongorán előadja Pásztor M> 

, Szaktanílónökéi

IV . Bécsi-utca 2.
Telefon: 81 4 94 és 81-3 96 

Kitünően felszerelt olcsó szobák.

ilúgitása úgy meg 
nagyobb áramszámla

i sár helyi Zoltái 
>11. esz-duri. 7. Beelhi
Debussy:

közönséges ügyel *s politikai i

■lyik politik:

deklödésl 
lobbúyy Miklós dr. (I 

köszönte meg kés előadást.
A Keresk. Iskolát Végzetlek Szöielst. 

régén rendezi első előállását. Az előadó Szúrd. 
Is-rl orszgy. k< ’amutipar
vezérigazgatója

Ma mindé
id. súlyos: lallm: minden

limpsziehológin hal: monya diktál,
ásni a BEKI.ÁMÉLET-el. az egyetlen 
■szaklapot, melynek legújabb 
■g. Szerkeszti Balogh Sámli

a kivételes pedagógiai 
adás mély lm 

közönségére.
\ Városi llahírd.i

len jegy 211 I liter.
apai közművelődési őrs. 

:i|> délután Agnsegyházán a selyemhegyi 
idéz mesedéliitánl és előadást. Indulás 1 

agvállomásról I óra 25 perckor :i fülöpszállási vo-

különbözei annyira jelentő 
amköllséglwn legalább egy 

meg. Szeméi és zsebét ovi

tz Állami gépjármű(ezcloképzo

set-körút 6 ‘ lél 7 órakor 
felvételhez szükséges űrlapok

Elismerés a gyiimölcskereskeslöknek. 
mólója m 
■lékexport

osztrák közönség : 
ar gyümölcs 

ti kereskedőket illeti 
családban <

-löadást Illír.

e elhull Berzsenyi Dániel és kortúr 
élő, hangzi fR.v lantit

A Hétfői Körbe
'i:ilrídy Zoltán dr. Iliit előndá 

Protestáns bál. A folyó 
I rí Kaszinóban tartandó I 
szunyok báljára az előkészületek láz: 
ben folynak A rendezőség a meghívókul 
a mull napokban már szétküldölte s : 
Intőit Ilin k szeriül sokan készülődnek :t 
-.ing utolsó báljára, hogy e bál liaj. 
hoz ntélló hangulatban bttesuzzan:

A rendezőségnek nagy 
a bál sikerébe veteti Iliiébe 
sem fog csalatkozni.

It összes téli árukat szezon nlá 
m veheti a Iléjjas harinvaházbat.

A gyümölcsfák tavaszi metszése címéit 
lati előadást február 16-án. vasárnap délelölt 
1 I órakor a Szőlősgazdák Egyesületében S:<í/ 
bély József tanár.

A nagykőrösi ref. lelkészváliisztás felír. 23-án 
lesz. Ekkor határoz a választó közgyűlés, elfogadja -e 
a nyugalomba vonult Patonav Dezső lelkész helyének 
latöltésére beállott azon kérvényt, hogy a gyülekezet 
Paezolav György tápiószelei lelkészt hívja meg. A 
választási eljárás vezetője Ilctossy Kálmán dr, lelki
pásztor lesz, n tagok sorában szerepel még Kecske
métről ,loó Gyula dr.

Szabó és Kegyelet Egyesült Temetkc 
zési Vállalatok temetései díszesek, olcsók 
teltételeik méltányosak

A Polgári Daloskor folyó hó 23-án, vasárnap 
este S órakor az Iparos Otthon dísztermében táncmu
latsággal egybekötött farsangi daleslélyl rendez. A mű
soron bohózat. Giidriczu Sándor, vígjáték és a Dalárda 

énekli.
\ Gazdasági Egyesület hírei. Eelhívjn az 

sülét azon gazdák l'igyelmi őszi pitimig
kormány vetőmagot unnak jegyeztek, a
mag árát legkésőbb 18-án, 
titkári lövi 
hozathatja

Zalában légül

líizoltólőpai ancsnokot,

ii. i>u|

Nem kell komolyan venni! A napokban új 
•újság jelent meg Csóva címmel, amely mögött egy 
titokzatos társulás áll. ezzel a névvel: Csavargók Or
szágos Vérengző Alakulata. Szellemi inségmunkások 
csinálják, remélhetőleg a hivatalos órán túl és nem 
hivatalos papiron ezt az ..újságol . amelynek minden 
számát anyagink hiányában kézzel írják. Nem kérnek 
pénz vrl>-. de kölcsönt elfogadnak. Komolynak gondolt 
és humoros részek váltogatják egymást. Pl. egy ko

por.il ' es a humor ..Nagykörösön mindig csuda tör 
ténik. l-'ebrmirban ilrolya nyílik, nyáron hóvirág van. 
de marad-e józan valaki Ambrus napján? \ követ
kezőre nem tudjuk, hogy a komoly vagy a humoros 
:.szl e tartozik e ..Egyik barátom így köszöni: Bátor 
ság* Az álkulcs segít'" Van a ..lapnak" vezércikke is. 
ami már az első számnál jósol a végre: ..Etünk végi' 
már nagyon közel. ." Azt hisszük, ezt a hivatali fő
nökök is siettetni fogják. . .

Női divatcikkekben, habselyem fe- 
liéntemííekbcn legszebb választékot talál a 
lléjjas-harisnyaházban.

■ zdasá'i Egyesület Ifjúsági Szakosztálya 
szombaton este X órai kezdettel, a Gaz 

dísztér és azok hozzá-
-gvliekötött cső 

■ghívókal már

Lakjon Budapest Szivében!

MERANOszálloda
EJ TÁRSAS HELYSÉGEK. 

Központi fűtés. Hideg meleg 
folyóvíz. Liftszállitás le és fel.

Penziórendszer

antik bátort, pnlituros bálon, 
lakkozott bútort 

mindenki maga politúrozhatja teljes szakértelem nélkül a 
Házi Politúrral, 1 üveg 80 fillér.

Egyedüli elárusító hely
 Bódogli festekraktára.
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BOR ÁRJEGYZÉK
1 liter Pengő
Kadarka — .50
Ezerjó (S«wi) —.60
Ó nemes kadar édes —.70 
Szemelt Rizling({£X'.‘bóí) — -80 
Édes furmint
O Burgundi vörös 
Kecskeméti asszu

Tokaji asszu borok palackozva!

Frissen csapolt Dróher sörök 
kimerve es palackokban 

legolcsóbban.
Kecskemét th. Városi Szeszfőzde 

bériek- is szilvapalinkája 
ólomzárt palackokban

Valódi málnaszörp 1 kg. 1.80 
Citromszörp, narancsszörp, 
gyümölcsszörp 1 kg. 1.60

.90 
-.90

., 1.10

PÁLINKAFÉLÉK
1 liter
Törkölypálinka
Szilvapálinka 
Barack pálinka 
Barack pálinka

Abszinth (M|6nie<<MÍ<)

ARAI
Pengő

Pezsgők különféle minőségben!

Magyar Konyak (Finom borpár lati

Extra minőség 
Gyógykonyak

3.-
3.60

Rum árak
Belföldi rum 2.20
Kingston rum 2.70
Jamaikai extra 3.30
Különleges tearum 3.80
96%-os finom szesz 5.-

KRÉM LIKŐRÜK ÁRAI
1 liter
Császár körte 
Vanília 
Kömény

Angol keserű
Különleges Krém

Aniskrém, barackkrém 
Triple sec, kávékrém 
Mandulakrém 
Jánosbogár 
Fodormenta
Chartreuse, Maraschino 
Narancskrém

és gyógyfuvokből készült 
Gyomorkeserű

Az összes pálinkák, 
likőrök palackozva is kaphatók. 

Szikviz, ásványvizek és egyéb italok
a legolcsóbb árban!

Pengő

rumok,

Taatir [

Vasárnap: Liszt-délután és operett részletek
Budapest I. 10: Református istentisztelet (Mura- 

kü:y Gyula) 11: Katolikus istentisztelet IP. Bangha 
Bélái 12.30: Operaházi zenekar íRubinstein Ernával) 
13.45: Világhíradó 14: Gramofon 15: Mezőgazdaság 
15.50: Cigányzene 16.30: Közművelődés 17: Liszt-zene 
délután 18.20: Előadás 18.50: Szalonzene 19.55: Sport 
20.10: Operettrészletek (Gyenge Annái 21.40: Hírek, 
sport, sakk 22.10: Jazz 23: Cigányzene.

Budapest II. 12.35: Jazz 15: Rendőrzenekar 16.35: 
Cigányzene 17.05: Előadás gr. Széchenyi István há
zasságáról 17.35: Gramofon 19: Előadás a kolozsvári 
zeneiskola alapításáról 20.30: Hírek, sport.

Hétfő: Az Operaház kórusa és Gertherék
Budapest I. 12.05: Cigányzene 13.30: Ének, klari

nét 16.10: Diákfé-ióra 17: Katonazene 18: Munkás
félóra 18.30: Magyar nóták zongorán 19: Előadás a 
főpróbáról 19.30: Operaházi zenekar és kórus 20.40: 
Hírek 21: Gramofon 22.05: Gerther-vonósnégyes 2310: 
Cigányzene Orbánnal.

Budapest II. 18: Jazz Kalmárral 18.30: Németóra 
19.30: Előadás gr Bethlen Miklósról 20: Gramofon 21: 
Hírek.

Kedd: Bajtársi találkozó
Huad pest /..- 12.05: Gramofon 13.30: Állástalan zené

szek hangv. 16.10: Asszonyok tanácsadója 17: Iroda
lom 17.20: Szalonzene 18.10: A hangosfilm zenéjéről 
előadás 18.40: Báthv Anna énekel 19.15: Bajtíi 
borozás 20.30% Cigányzene iMagyaril 21.20: 
21.45: Operaházi zenekar 11: Jazz Sebővel.

Budapest II 17: Szalonzene 18.10. Franci 
18.40: Mezőgazdaság 19.20: Závodszky Zoltá

'.igányzt Szak

Szerda: Operaelőadás

CsUttfrtök: Kis színpad
Budapest I. 12.05: Szalonzene 13.4. 

10.10: A Balaton léli sportéletről el< 
gazdaság 17.30: Dalárda 18.20: Előadó 
katálrorokról 18.30: 
20.15: Kiilügy 2105 
22.20: Péter -vonósné

Budapest II. IT: 
rokkzene 18.50: Angoló 
ről 19.50: Balalajka 21: Hírek.

Péntek: Operaekíadás
Budapest I. 12.05: Puky Margit zongorázik 13: 

Szalonzene 16.10. Diákíélóra 17: Cigányzene 1750

Plritlan kedrezintgy a Kecskémül legek olwiilnrt!
A tőváros egyik elsőrangú családi szállodájával, a csendes és központi fekvésű

István Király Szálloda
(VI., Podmaniczky - u. 8.) igazgatóságával sikerült olyan megállapodást 
kötnünk, hogy olvasóink 20 százalékos kedvezménnyel kaphatják a szálló 
minden modern komforttal (hideg-meleg folyóvíz, központi fűtés, telefon, lift, 

stb.) berendezett ragyogó tiszta szobáit.
A százalékos kedvezmény igazolvány alapján vehető igénybe, melyet a 

Kecskeméti Lapok kiadóhivatala állít ki a jelentkező olvasók részére.

Sport 18: ..Fehér éjszakák" 
18.35: „Agyafúrt magvarok" 
operaelőadás 22.20: Cigányz<

Budapest II. 17.55: Cigányzene 18.30: Győr* 
19.30: Egy csavargó naplója 20: Gramofot

■Szombat: Vígjáték, magyar nóták
Budapest I. 12 05: Szalonzene 13.30: Budai Dalárda 

16.10: Mese 17: Zong. 17.45: Helyet az ifjúságnak víg
játék 19.35: Gramofon 20: Hallos Sándor elbeszélése 
20.30: l'try Anna magyar nótákat énekel, kíséri Far
kas Sándor cigányzenekara 21.30: Hírek 21..'>0: Delihes 

hangverseny 23.15: Jazz.
Budapest II. 17.15: Mezőgazdasag 18: Jazz 19.35: 

„A serdülő lélektana" - előadás 20.35: Hírek.

előadás 18.30: ílárfa 
előadás 19.30: Arra 
23.10: Tánclemezek.

„ , 18.30: Gyorsírás -
var ró naplója 20: Gramofon 21: Hírek

Zongora, Jókarbon lévő rövid fekete zongora elad" 
Cím JVRÁSZIK-nál, Nagykörösi-u. 29.

Eladó a városföldi állomás mellett búza- és árpa 
szalma s ezek tőrekei — és kukoricaszár. Értekezés 
Budai-utca 9. szám alatt.

.Állandó és könnyű foglalkozás helybeli úrnőnek vágj 
úrnak: előkelő magyar folyóirat előfizetőtáborának 
szervezése helyben és a közeli környéken. Ajánlatokat 
a személyi adatok feltüntetésével lapunk kiadóhiv:* 
tala továbbit. Jelige: „Biztos bevétel".

Csöves tengerit darál, 
kukorica-szárat apróra tép 

száraz állapotban az 
OLAJMALOM

Mondjon egy jó oiccel!

Jókarban leví harmóniumot is gyalúpadot keres 
L'nghváry Klára tanítónő. Nagykörös.

Német nyelvben gyenge tanulók segítését elvállalón 
szerény díjért, koszt nélkül. Cím a kiadóhivatalban
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AZ OKOS KUTYA
A szörnyen unalmas vendég folyton újabb 

és újabb kérdéseket intéz a ház úrnőjéhez. 
Most éppen a kedvenc kutyájáról érdeklődik. 

És tud valami kunsztot a kiskutya? 
Hogyne — feleli a háziasszony —. ha ön 

hármat füttyent idehozza a kalapját.

ROSSZUL SIKERÜLT ÖVINTÉZKEDÉS.
Cinege attól tart, hogy a kávéházban ellop 

ják a télikahátját. Mielőtt felakasztaná a fo
gasra. rátűz egy cédulát:

„l’igyázaf.' Ragályos beteg tulajdona!"
Amikor távozni akar, a kabát helyén csak 

egy cédulát talál a következő szöveggel:
..Elvittem a fertőtlenítő intézetbe"

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY. Kecskemét th. váró- 
zálogintézete közhírré teszi, hogy ;lz 1935. évi má 
jus hó l-löl 1935. évi augusztus hó 1-ig elzálogo
sított 8452. sorszámtól 1606,3. sorszámig terjed1 
szántok közé eső réz-, ruha-, tollnemüeket és egyél 
'egyes '"gó tárgyakat, ha az azokra nyújtott kői 
csőn ügyleteket az árverés megkezdéséig nem ren 
dezik. folyó évi február hó 25-én és folytatólag*' 
san nyilvánosan elárverezzük, melyre a venni 
szándékozókat a zálogintézel helyiségébe meghív 
juk. Kérjük a feleket, hogy zálogjegyeiket saját 
érdekükben rendezzék, mivel az árverést
február hó kin tel nélkül a közbeni meg
hosszabbításokért történő esetleges jelentkezések 
re. feltétlen megkezdjük. Az árverésre kerülő tár 
gyak árverezése a folyó évi február hó 25-én reg 
gél 8 órakor kezdődik és tart folytatólagosan ad 
•Mg. amíg az árverésre kijelölt összes tárgyak ár 
rerezése meg nem történt. Az árverésre kerülő zá
logtárgyak jegyzéke az I. fokú iparhatóságnál, v.i 
lamint a zálogintézet helyiségében a hivatalo- 
órák alatt megtekinthető. Vevők a vételi illeték 
esetleges forgalmi adókat a vételáron és árverés, 
költségen felül megfizetni kötelesek. Az árverés 
kezdete reggel 8 óra. Kecskemét, 1936. évi fel* 
már hó 8. napján. Városi :fHogintf:et.


